
27 октября 2021г.  № 2000

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ГОРОДА ТУЛУНА

«ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

Руководствуясь Положением о порядке принятия решений о разработке
муниципальных программ города Тулуна и их формирования и реализации,
утвержденным постановлением администрации городского округа   от  20.08.2013
№ 1606, ст.ст. 28, 42 Устава муниципального образования  - «город Тулун»,
администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу города Тулуна «Жилищно-
коммунальное хозяйство», утвержденную постановлением  администрации
городского  округа от 30 октября 2019 г. № 4951 (далее - Программа), следующие
изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Программы
изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

1. Всего составляет 893054,7  тыс. руб., в том числе:
2. – средства местного бюджета – 72057,9 тыс. руб.;
3.  – средства, планируемые к привлечению из

областного бюджета – 774945,0 тыс. руб.;

4. – иные источники – 46051,8 тыс. руб.

1.2. Пункт 1 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:
«1. Ресурсное обеспечение реализации программы составляет – 893054,7

тыс. руб., в том числе:
- средства местного бюджета – 72057,9  тыс. руб.;
- средства, планируемые к привлечению из областного бюджета – 774945,0

тыс.руб.;
- иные источники – 46051,8 тыс. руб.».
1.3. Приложение № 3 к Программе   изложить   в   редакции,   согласно

приложению № 1 к  настоящему постановлению.
1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
Программы  изложить в следующей редакции:
Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Всего составляет 799833,5 тыс. руб., в том числе:

– средства местного бюджета – 45297,7 тыс. руб.;

– средства, планируемые к привлечению из

областного бюджета – 732535,8 тыс. руб.;



 - иные источники - 22000 тыс. руб. 

          1.5. Пункт 1 раздела 3 подпрограммы «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры» Программы изложить в следующей редакции: 

«1. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы на 2020 - 2025 годы 
составляет  799833,5  тыс. рублей, в том числе:  
  – средства местного бюджета – 45297,7  тыс. руб.; 
   – средства, планируемые к привлечению из областного бюджета – 
732535,8 тыс. руб.; 
           - иные источники – 22000 тыс. руб.». 
          1.6. Приложение № 3 к подпрограмме «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры»  Программы изложить   в    редакции, согласно 
приложению № 2 к  настоящему постановлению. 
          1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 
Программы  изложить в следующей редакции:  
Ресурсное  

обеспечение 

подпрограммы 

Всего составляет 51819,8 тыс. руб., в том числе: 

 – средства местного бюджета – 14139,0 тыс. руб. 

 – средства, планируемые к привлечению из 

областного бюджета – 35629,0 тыс. руб.; 

 - иные источники – 2051,8 тыс. руб. 

          1.8. Пункт 1 раздела 3 подпрограммы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности» Программы изложить в следующей редакции: 

«1. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы на 2020 - 2025 годы 
составляет  51819,8  тыс. рублей, в том числе:  
  – средства местного бюджета – 14139,0  тыс. руб.; 
   – средства, планируемые к привлечению из областного бюджета – 35629,0 
тыс. руб.; 
           - иные источники – 2051,8 тыс. руб.». 
          1.9. Приложение № 3 к подпрограмме «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности»  Программы изложить   в    редакции,    согласно 
приложению № 3 к  настоящему постановлению. 
          2. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном 
сайте администрации городского округа и опубликованию в газете «Тулунский 
вестник».  
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   
заместителя мэра городского округа - председателя Комитета по строительству и 
городскому хозяйству администрации городского округа  Нижегородцева А.А.     
 

     
Мэр городского округа 
муниципального образования – 
 «город Тулун»                                                                                       Ю.В. Карих 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Приложение №1                                                                                                                                                                                                

к постановлению администрации городского округа 

                                                                                          от ________ 2021г.  № _________  

 

Приложение №3 

К муниципальной программе города Тулуна 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

№           

п/п 

Наименование 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

 Соисполнители, 

участники 

программы  

Источники 

финансирования 

Расходы, 

(тыс.руб.), годы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего 

1 

Подпрограмма                                             

"Модернизация 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры" 

Отдел 

коммунального 

хозяйства 

Комитета по 

строительству и 

городскому 

хозяйству 

администрации 

городского 

округа 

всего 96463,7 95708,6 454000,0 29611,2 68150 55900 799833,5 

местный бюджет  9969,8 7477,9 4400 4000,0 8858 10592 45297,7 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

83493,9 85230,7 445600,0 21611,2 55292 41308 732535,8 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета  

        

иные источники  3000 3000 4000 4000 4000 4000 22000 

2 

Подпрограмма                  

"Чистая вода"                     

Отдел 

коммунального 

хозяйства 

Комитета по 

строительству и 

городскому 

хозяйству 

администрации 

городского 

округа 

всего 3141,9 3319,8 4800 5885,5 17554 5900 40601,2 

местный бюджет  141,9 319,8 800 1885,5 7574 1900 12621,2 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

    5980  5980 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета  

       



иные источники  3000 3000 4000 4000 4000 4000 22000 

3 

Подпрограмма                                        

"Энергосбережение 

и повышение 

энергетической 

эффективности" 

Отдел 

коммунального 

хозяйства 

Комитета по 

строительству и 

городскому 

хозяйству 

администрации 

городского 

округа 

всего 23109,1 18712,2* 10022,6 700 855 855 51819,8** 

местный бюджет  3382,5 8340,9* 2439,7 700 855 855 14139,0** 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета 

18726,6 9816,4 7086,0     35629,0 155,6 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета  

             

иные источники   1000,0 554,9  496,9       2051,8 

4 

Основное 

мероприятие 

«Государственное  

регулирование цен 

(тарифов) и 

контроля за 

соблюдением 

порядка 

ценообразования"  

Отдел 

экономического 

развития 

Комитета по 

экономике  

администрации 

городского 

округа 

всего 125,0 135,4 135,4 135,4 134,5 134,5 800,2 

местный бюджет          

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета 

125,0 135,4 135,4 135,4 134,5 134,5 800,2 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета  

              

иные источники                

Итого по программе 122839,7 117876,0* 468958,0 36332,1 86693,5 62789,5 893054,7** 

в т.ч.        
местный бюджет  13494,2 16138,6* 7639,7 6585,5 17287,0 13347,0 72057,9** 

средства, планируемые к привлечению из областного бюджета  
102345,5 95182,5 452821,4 21746,6 61406,5 41442,5 774945,0 

средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета         

иные источники  7000 6554,9 8496,9 8000 8000 8000 46051,8 

Примечание: 
*-  финансирование мероприятий с учетом сумм, остатков прошлых лет (в 2021 г. – 2434,1 тыс. руб.) 
**- суммы без учета переходящих остатков прошлых лет.  



                 Приложение № 2                                                                                                                                                                                                

к постановлению администрации городского округа 

                                                                                          от ________ 2021 г.  № _________  

    
Приложение № 3 

к подпрограмме «Модернизация объектов  

коммунальной инфраструктуры» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 
 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

участник 

мероприятий 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Расходы 

(тыс.руб.), годы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего 

1 Осуществление 

строительства, 

реконструкции,  

модернизации и 

капитального 

ремонта объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

 
всего 36162,4 26870,2 400000,0 2100 33950 18400 517482,6 

местный бюджет  6822,7 2150,0 400,0 2100 6258 4692 22422,7 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

29339,7 24720,2 399600,0  27692 13708 495059,9 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

       

иные источники         

1.1 Разработка и 

экспертиза 

проектно - 

сметной 

документаци 

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 34365,9 26870,2  2100 3500 3500 70336,1 

местный бюджет  5026,2 2150,0  2100 3500 3500 16276,2 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

29339,7 24720,2     54059,9 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

       

иные источники        

1.1.1 Разработка и 

экспертиза 

проектно - 

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

всего 978,8      978,8 

местный бюджет  978,8      978,8 

средства,        



№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

участник 

мероприятий 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Расходы 

(тыс.руб.), годы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего 

сметной 

документации на 

капитальный 

ремонт тепловых 

сетей от ДК 

«Прометей» до ПУ-

4 

города планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

       

иные источники        

1.1.2 

Разработка и 

экспертиза 

проектно - 

сметной 

документации на 

капитальный 

ремонт тепловых 

сетей от ТК1 до 

гостиницы 

«Шахтер» 

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 540,8      540,8 

местный бюджет  540,8      540,8 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

       

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

       

иные источники        

1.1.3 Разработка и 

экспертиза 

проектно - 

сметной 

документации по 

реконструкции 

котельной мкр. 

Угольщиков, 45 

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 32846,3 26870,2     59716,5 

местный бюджет  3506,6 2150,0     5656,6 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

29339,7 24720,2     54059,9 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

       

иные источники        

1.1.4 Разработка и 

экспертиза 

проектно - 

сметной 

документации на 

капитальный 

ремонт объектов  

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего    2100 3500 3500 9100 

местный бюджет     2100 3500 3500 9100 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

       

средства,        



№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

участник 

мероприятий 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Расходы 

(тыс.руб.), годы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего 

коммунальной 

инфраструктуры 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

иные источники        

1.2 Строительство 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры: 

- Строительство 

теплопровода от 

котельной м-она 

Жукова до 

котельной 

Городская 

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего     30100 14900 45000 

местный бюджет      2408 1192 3600 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

   
 

27692 13708 41400 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета  

   
  

  

иные источники  
   

    

1.3 Реконструкция, 

модернизация 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 0 

 
400000,0    400000,0 

местный бюджет  0 

 
400,0    400,0 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета 

0 
 

399600,0   

 

399600,0 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета  

  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

  

иные источники  
   

    

1.3.1 Реконструкция 

инженерных сетей 

по ул. Горького 

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 0      0 

местный бюджет  0      0 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета 

0 
  

  

 

0 



№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

участник 

мероприятий 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Расходы 

(тыс.руб.), годы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета  

   
  

  

иные источники  
   

    

1.3.2 

Реконструкция 

водогрейной 

котельной, мкр. 

Угольщиков 45  

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 
  

400000,0    400000,0 

местный бюджет  
  

400,0    400 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета 

  
399600,0   

 

399600,0 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета  

   
  

  

иные источники  
   

    

1.4 Капитальный 

ремонт объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 1796,5    350  2146,5 

местный бюджет 1796,5    350  2146,5 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

   
  

  

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета  

   
  

  

иные источники  
   

    

2 Подготовка 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры к 

отопительному 

периоду 

 
всего 60216,4 68838,4 54000,0 27511,2 34000 34000 278566,0 

местный бюджет  3062,2 5327,9 4000,0 1900,0 2400 2400 19090,1 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

54154,2 60510,5 46000,0 21611,2 27600 27600 237475,9 



№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

участник 

мероприятий 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Расходы 

(тыс.руб.), годы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

   
  

  

иные источники  3000 3000 4000 4000 4000 4000 22000 

2.1 Выполнение 

мероприятий по 

подготовке 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры к 

отопительному 

периоду 

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 40507,5 68838,4 54000,0 27511,2 34000 34000 258857,1 

местный бюджет  3042,5 5327,9 4000,0 1900,0 2400 2400 19070,4 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

34465,0 60510,5 46000,0 21611,2 27600 27600 217786,7 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

   
  

  

иные источники  3000 3000 4000 4000 4000 4000 22000 

2.1.1 Капитальный 

ремонт котельного 

и котельно-

вспомогательного 

оборудования, 

инженерных сетей 

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 37507,5 65838,4 50000,0 23511,2 30000 30000 236857,1 

местный бюджет  3042,5 5327,9 4000,0 1900,0 2400 2400 19070,4 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

34465,0 60510,5 46000,0 21611,2 27600 27600 217786,7 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

   
  

  

иные источники  
   

    

2.1.1.1 - Капитальный 

ремонт котельного 

и котельно-

вспомогательного 

оборудования в 

котельной  

м-она 

Угольщиков,45  

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 27528,4 
  

   27528,4 

местный бюджет  2244,2 
  

   2244,2 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

25284,2 
  

  

 

25284,2 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

   
  

  



№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

участник 

мероприятий 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Расходы 

(тыс.руб.), годы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего 

бюджета 

иные источники  
   

    

2.1.1.2 Замена котла в 

котельной МБОУ 

СОШ №7 

(ул.Блюхера, 

60,лит. 2) 

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 
 

534,5 
 

   534,5 

местный бюджет  
 

42,8 
 

   42,8 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

 
491,7 

 
  

 

491,7 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

   
  

  

иные источники  
   

    

2.1.1.3 Капитальный 

ремонт котельного 

и котельно-

вспомогательного 

оборудования:коте

льной по ул. 

Островского13а, 

котельной м-он 

Угольщиков45, 

котельной пос. 

Шахта (ул. 3 

Заречная 4)   

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

Всего  

  
30649,1   

 
30649,1 

местный бюджет   

  
2451,9   

 
2451,9 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

  
28197,2   

 
28197,2 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

   
  

  

иные источники   

   
    

2.1.1.4 Капитальный  

ремонт тепловой 

сети от ТК1 до 

ТК2 в м-оне 

Угольщиков  

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 9979,1 
  

   9979,1 

местный бюджет  798,3 
  

   798,3 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

9180,8 
  

  

 

9180,8 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

   
  

  

иные источники  
   

    

2.1.1.5 - капитальный 

ремонт тепловых 

Управление по 

строительству и 

всего 
 

65303,9 
 

   65303,9 

местный бюджет  
 

5285,1 
 

   5285,1 



№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

участник 

мероприятий 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Расходы 

(тыс.руб.), годы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего 

сетей от ДК 

«Прометей» до ПУ-

4 

благоустройству 

города 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

 
60018,8 

 
  

 

60018,8 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

   
  

  

иные источники  
   

    

2.1.1.6 - капитальный 

ремонт тепловых 

сетей от ТК2 до 

гостиницы 

«Шахтер»;  

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 
  

19350,9    19350,9 

местный бюджет  
  

1548,1    1548,1 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

  
17802,8   

 

17802,8 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

   
  

  

иные источники  
   

    

2.1.1.7 Иные мероприятия 

по подготовке к 

отопительному 

периоду 

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 
   

23511,2 30000 30000 83511,2 

местный бюджет  
   

1900,0 2400 2400 6700,0 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

   
21611,2 27600 27600 76811,2 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

   
  

  

иные источники  
   

    

2.1.2 Капитальный   

ремонт  объектов 

в целях 

подготовки к 

отопительному 

периоду 

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 3000 3000 4000 4000 4000 4000 22000 

местный бюджет  
   

  
 

 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

   
  

 
 



№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

участник 

мероприятий 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Расходы 

(тыс.руб.), годы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

   
  

  

иные источники  3000 3000 4000 4000 4000 4000 22000 

2.2 

Софинансирова 

ние мероприятий 

по подготовке 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры к 

отопительному 

периоду  

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 19708,9 
  

   19708,9 

местный бюджет  19,7 
  

   19,7 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

19689,2 
  

  

 

19689,2 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

   
  

  

иные источники  
   

    

2.2.1 
Проведение 

аварийно-

восстановитель 

ных работ на 

объектах 

коммунальной 

инфраструктуры в 

связи с 

чрезвычайной 

ситуацией, 

сложившейся в 

результате 

паводка 

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 19708,9 
  

   19708,9 

местный бюджет  19,7 
  

   19,7 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

19689,2 
  

  

 

19689,2 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

   
  

  

иные источники  
   

    

3 Актуализация 

схемы 

теплоснабжения 

 

всего 84,9 
  

 200 200 484,9 

местный бюджет  84,9 
  

 200 200 484,9 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

   
  

  

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

   
  

  



№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

участник 

мероприятий 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Расходы 

(тыс.руб.), годы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего 

федерального  

бюджета 

иные источники  
   

    

3.1 Ежегодная 

актуализация схем 

теплоснабжения 

Отдел 

коммунального 

хозяйства 

Комитета                                                                                             

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

городского 

округа 

всего 84,9 
  

 200 200 484,9 

местный бюджет  84,9 
  

 200 200 484,9 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

   
  

  

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

   
  

  

иные источники  
   

    

4 Освещение улиц 

 

всего 
   

  3300 3300 

местный бюджет  
   

  3300 3300 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

   
  

  

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

   
  

  

иные источники  
   

    

4.1 Разработка 

проектно – 

сметной 

документации по 

строительству 

сетей уличного 

освещения  

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 
   

  300 300 

местный бюджет  
   

  300 300 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

   
  

  

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

   
  

  

иные источники  
   

    

4.2 Строительство Управление по всего 
   

  3000 3000 



№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

участник 

мероприятий 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Расходы 

(тыс.руб.), годы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего 

сетей уличного 

освещения 

строительству и 

благоустройству 

города 

местный бюджет  
   

  3000 3000 

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

областного бюджета  

   
  

  

средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального  

бюджета 

   
  

      

иные источники  
   

    

Итого по подпрограмме 96463,7 95708,6 454000,0 29611,2 68150 55900 799833,5 

в т.ч. 
  

    
 

местный бюджет  9969,8 7477,9 4400,0 4000,0 8858 10592,0 45297,7 

средства, планируемые к привлечению из областного бюджета  83493,9 85230,7 445600,0 21611,2 55292 41308,0 732535,8 

средства, планируемые к привлечению из федерального  бюджета 
     

  

иные источники  
3000 3000 4000 4000 4000 4000 22000 

 



                     
Приложение № 3                                                                                                                                                                                                

к постановлению администрации городского округа 

                                                                                          от ________ 2021 г.  № _________  

 

Приложение № 3 

к подпрограмме «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 
 

№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

участник 

мероприятий 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Расходы 

(тыс.руб.), годы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего 

1 Содействие 

оснащению  

жилищного фонда 

приборами учета 

потребления 

энергетических 

ресурсов и воды 

 
всего   

  100 100 200 

местный бюджет    
  100 100 200 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета  

       

средства, планируемые 

к привлечению из 

федерального  бюджета 

       

иные источники         

1.1 Проведение 

конкурса по 

отбору 

управляющих 

организаций для 

получения 

субсидии на 

реализацию 

мероприятий по 

оснащению 

жилищного фонда 

приборами учета 

потребляемых 

энергетических 

ресурсов и воды 

Отдел 

коммунального 

хозяйства Комитета 

по строительству и 

городскому 

хозяйству 

администрации 

городского округа 

всего   
  100 100 200 

местный бюджет    
  100 100 200 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета  

       

средства, планируемые 

к привлечению из 

федерального  бюджета 

       

иные источники 

       

2 Создание условий 

для обеспечения  

энергосбережения 

 
всего 23109,1 17994,0* 10022,6 700 700 700 50791,6** 

местный бюджет  3382,5 8283,4* 2439,7 700 700 700 13771,5** 



№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

участник 

мероприятий 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Расходы 

(тыс.руб.), годы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего 

и 

повышения 

энергетической 

эффективности в 

бюджетной сфере 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета  

18726,6 9155,7 7086,0 

  
 34968,3 

средства, планируемые 

к привлечению из 

федерального  бюджета  

   
  

  

иные источники  1000 554,9 496,9    2051,8 

2.1 Повышение уровня 

оснащенности 

приборами учета 

используемых 

энергетических 

ресурсов в 

муниципальных 

учреждениях 

Отдел 

коммунального 

хозяйства Комитета 

по строительству и 

городскому 

хозяйству 

администрации 

городского округа 

всего 0  100 700 700 700 2200 

местный бюджет  0  100 700 700 700 2200 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета 

   
  

  

средства, планируемые 

к привлечению из 

федерального  бюджета  

   
  

  

иные источники  
   

    

2.2 Восстановление 

линий 

электропередач  

Отдел 

коммунального 

хозяйства Комитета 

по строительству и 

городскому 

хозяйству 

администрации 

городского округа  

всего 753,1 152,3 1657,7    2563,1 

местный бюджет  753,1 152,3 1657,7    2563,1 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета 

   
  

  

средства, планируемые 

к привлечению из 

федерального  бюджета  

   
  

  

иные источники  
   

    

2.3 Технологическое 

присоединение к 

объектам 

электросетевого 

хозяйства 

энергопринимающих 

устройств 

садоводческих и 

огороднических 

некоммерческих 

товариществ 

Отдел 

коммунального 

хозяйства Комитета 

по строительству и 

городскому 

хозяйству 

администрации 

городского округа 

всего 19901,9 
  

   19901,9 

местный бюджет  175,3 
  

   175,3 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета 

18726,6 
  

  
 

18726,6 

средства, планируемые 

к привлечению из 

федерального  бюджета  

   
  

  

иные источники  1000,0 
  

   1000,0 

2.4. 
Строительство 

линий уличного 

освещения 

Отдел 

коммунального 

хозяйства Комитета 

по строительству и 

всего 2454,1 8131,1* 
 

   8151,1** 

местный бюджет  2454,1 8131,1* 
 

   8151,1** 

средства, планируемые 
   

    



№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

участник 

мероприятий 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Расходы 

(тыс.руб.), годы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего 

городскому 

хозяйству 

администрации 

городского округа 

к привлечению из 

областного бюджета 

средства, планируемые 

к привлечению из 

федерального  бюджета  

   
  

 
 

иные источники  
   

    

2.4.1 

Строительство 

линий уличного 

освещения по 

пер.Индивидуаль 

ный,ул.Ломоносова 

ул.Пугачева 

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 2434,1 1952,5* 
 

   1952,5** 

местный бюджет  2434,1 1952,5* 
 

   1952,5** 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета 

   
  

 
 

средства, планируемые 

к привлечению из 

федерального  бюджета  

   
  

 
 

иные источники  
   

    

2.4.2 Строительство 

линий уличного 

освещения по 

ул.Совхозная, 

пер.Пушкинский 

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 
 

5220,1 
 

   5220,1 

местный бюджет  
 

5220,1 
 

   5220,1 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета 

   
  

  

средства, планируемые 

к привлечению из 

федерального  бюджета  

   
  

  

иные источники  
   

    

2.4.3 Технологическое 

присоединение 

объектов к 

электросетям 

Отдел 

коммунального 

хозяйства Комитета 

по строительству и 

городскому 

хозяйству 

администрации 

городского округа 

всего 20 278,9 
 

   298,9 

местный бюджет  20 278,9 
 

   298,9 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета 

   
  

  

средства, планируемые 

к привлечению из 

федерального  бюджета  

   
  

  

иные источники  
   

    

2.4.4 Разработка ПСД на 

строительство 

линий уличного 

освещения 

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 
 

250,0 
 

   250,0 

местный бюджет  
 

250,0 
 

   250,0 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета 

   
  

  

средства, планируемые 

к привлечению из 

   
    



№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

участник 

мероприятий 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Расходы 

(тыс.руб.), годы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего 

федерального  бюджета  

иные источники  
   

    

2.4.5 Выполнение работ 

по освещению 

детской игровой 

площадки в  

м-оне Угольщиков, 

7 

Управление по 

строительству и 

благоустройству 

города 

всего 
 

429,6 
 

   429,6 

местный бюджет  
 

429,6 
 

   429,6 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета 

   
  

  

средства, планируемые 

к привлечению из 

федерального  бюджета  

   
  

  

иные источники  
   

    

2.5 Приведение в 

надлежащее 

состояние 

объектов 

электросетевого 

хозяйства СНТ 

Отдел 

коммунального 

хозяйства Комитета 

по строительству и 

городскому 

хозяйству 

администрации 

городского округа 

всего  9710,6 8264,9    17975,5 

местный бюджет   0,0 682,0    682,0 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета 

 9155,7 7086,0    16241,7 

средства, планируемые 

к привлечению из 

федерального  бюджета  

       

иные источники   554,9 496,9    1051,8 

3 Создание системы 

мониторинга по 

энергосбережению 

и повышению 

энергетической 

эффективности 

 
всего     55 55 110 

местный бюджет      55 55 110 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета 

   
  

  

средства, планируемые 

к привлечению из 

федерального  бюджета  

   
  

  

иные источники  
   

    

3.1 Обучение, 

подготовка и 

переподготовка 

кадров в области 

энергосбережения 

и повышения 

энергетической 

эффективности 

Отдел 

коммунального 

хозяйства Комитета 

по строительству и 

городскому 

хозяйству 

администрации 

городского округа 

всего     5 5 10 

местный бюджет     5 5 10 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета  

   
  

  

средства, планируемые 

к привлечению из 

федерального  бюджета  

   
  

  

иные источники  
   

    



№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

участник 

мероприятий 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Расходы 

(тыс.руб.), годы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего 

3.2 Формирование 

мотивации для 

эффективного и 

рационального 

использования 

энергетических 

ресурсов 

Отдел 

коммунального 

хозяйства Комитета 

по строительству и 

городскому 

хозяйству 

администрации 

городского округа 

всего   
 

 50 50 100 

местный бюджет    
 

 50 50 100 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета  

   
  

  

средства, планируемые 

к привлечению из 

федерального  бюджета 

   
  

  

иные источники  
   

    

4 Организация 

управления 

бесхозяйными 

объектами 

коммунальной 

инфраструктуры 

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Комитета по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

всего 
 

718,2 
 

   718,2 

местный бюджет  
 

57,5 
 

   57,5 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета  

 
660,7 

 
  

 
660,7 

средства, планируемые 

к привлечению из 

федерального  бюджета 

   
  

  

иные источники  
   

    

4.1 Постановка на 

учет и оформление 

права 

муниципальной 

собственности на 

бесхозяйные 

объекты 

недвижимого 

имущества, 

используемые для 

передачи 

электрической, 

тепловой энергии, 

водоснабжения и 

водоотведения 

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Комитета по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

всего 
 

718,2 
 

   718,2 

местный бюджет  
 

57,5 
 

   57,5 

средства, планируемые 

к привлечению из 

областного бюджета  

 
660,7 

 
  

 
660,7 

средства, планируемые 

к привлечению из 

федерального  бюджета 

   
  

  

иные источники  
   

  

  

Итого по подпрограмме 23109,1 18712,2* 10022,6 700,0 855,0 855,0 51819,8** 

в т.ч. 
  

     
 

местный бюджет  3382,5 8340,9* 2439,7 700,0 855,0 855,0 14139,0** 

средства, планируемые к привлечению из областного бюджета  18726,6 9816,4 7086,0    35629,0 

средства, планируемые к привлечению из федерального  бюджета 
     

  



№ 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

участник 

мероприятий 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Расходы 

(тыс.руб.), годы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего 

иные источники  
1000,0 554,9 496,9   

 2051,8 

      Примечание: 
*-  финансирование мероприятий с учетом сумм, остатков прошлых лет (в 2021 г. – 2434,1 тыс. руб.) 
**- суммы без учета переходящих остатков прошлых лет.            
                     
                  


	C:\Users\User\Documents\Великосельская\Информация для размещения\2024\02 Февраль\Коммунальный\Новая папка\Постановление к МП ЖКХ Окт.-21г.doc
	C:\Users\User\Documents\Великосельская\Информация для размещения\2024\02 Февраль\Коммунальный\Новая папка\Прил.1 Ресурс. обесп. ПРОГР Окт. -21.doc
	C:\Users\User\Documents\Великосельская\Информация для размещения\2024\02 Февраль\Коммунальный\Новая папка\Прил.2 Ресур. обесп МОДЕРН.  Окт.- 21г..doc
	C:\Users\User\Documents\Великосельская\Информация для размещения\2024\02 Февраль\Коммунальный\Новая папка\Прил.3 Ресур. обесп Энергоэф Окт. -21г..doc

